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ELECTIOAI COMMISSION OII INDIA
Nirr,:tclrarr Sati;,r.. Aslr.ka I{.iiri. Ncrr l)clhi_ I I OO0 I\tr' j76,'[::Xl1'!l::.(l/LI:.'rivLJNC,'.rt.rDlsl)l{.:]()15i,,\,ol-]l 

L)arr-cl: il,,'[:ebrunr.r ){]r8

NOTIFICATION

\I hereits. the scllctlrrlc ltrl lirc ( ienerul I lectir,rrs tC rlre I cgislatir r.
lvleghalara- Naga[zrttc.l &'l'r'ipula hns bccn ur]irorurr:ed [l the ('t,rrrnrissiorr,"irle
F.(.1 / ?.N /'-l / 20 1 B clarcci I 8rir' J a nua r_y, 20 1 &

I wherclr's. as 1'rer rhe schedure -n rir,,0,,,,r.., h1, thc ctrrrrrrrission. p6ri rirr
tr.leghala1'a & Nagalzrrrr'r is schc-durctl ro lrc takerr <tn 27-oz.zo1g (TUE)- ancr
clectiorr irr the srare.f''l riptr*r is ro hc rakc, on ,lg.oz.2o1s (SUNi: antl
-i' \\jllereas. as Per tlre prtrvisions ot'Scction l2(rA r:f the lleprescrr(ttiep 6l'thc l,ceplc ,\cr.
1951. tl'rcrc shall Lrc rcstr.icliorrs r:rr ct)rrilucl ol'arr).cxit poll ;rnd puhlicatiorr;rrrr-l rljsscrrrirrrriorr oj
tcstrit ril'sLlch cxit 1'roll rlLrrin-u sLrclr ltc-riocl.:ts t)tav hr) nolill!"(l [r,r the I:lection (.r>ri:lrrission iit tl-,is
rcg:rrcl:

4 Norr'. tlrcrctilre. in cxetcisc ol tlic p(r\\,cts trrrtlcr suh-section ( ! ) of' Secticrrr il(;A ol the
Rcprescntatiorr ot' tlrr People _.\cr. l9-i l. thc [:lectrorr (.(]nulissil-)n. har rrrg r.cgar.ll to tltc
ltrorisitrns ollsutr-scction (?) rrt'thc sair'l Scciion. hr,rch).rr,rtillss rhc neriocl betr.rc-cri 7.{){.1 A.i\.{ on
Itt'02'2018 {SUN} and '1.30 PIVI on 27.02.201a (TUE) rrs tlrc pr:r'iorl durirrg *hich cor.r<irrt:rirr'
Itttr *xit poll ilnd lrtrblisl-rinr: or pr.rhlicizing b1'nrcalrs ol tlrc print or eiectrqnic rr1cdra 9r
i.lissc:irliilatiott in atrv other tn;rrinet'. t'hatsocver. tlrc'rcsLrll ()l a,r) exit poll ilr corrncclirrr.i rrillr 1lr.r
ctrrrcllt Cietlcral Elections t() the l.cgislatile As.scnrblic-s ol- i\.lcghalal.a. \agalairil & 'l 

r.i;rrrrrr.
;rr]u.irrrcccl b-r'lhc(onrruissitrlrrirlcprcssNrrre1111.-.1 lllrrrfantrar.y,2018,.slrall lre]r*rlrihitccl.
5. lt is lirrtlrcr cl;rriliecl tlral uurlcr Scctit'rn 1l(rt I ir hr rrl- rhc li.[,. .\ct. I9-i l. clisplar irrg arrr
clcuiitin ittitttcl'rlrcltriling rcsr,tlts ol:rrry opilriorr poll or airr.otlrc-r ixrll strrler- in anl elee rronie
Itlcditi' rvt;r:ld he plohrbitcd drrring tirc g:cliorJ rrf J,3 iror-rrs errtling rvirh rhc lrotrr fixcrl lirl
aotrclttsiot.t t-rl'lloll irr cach of'thc pirases in conrrection rvitlr tiru. atolesaid Gerreral clcclions.

By ordcr,

sd/-
N.T.BIIUTIA
SECRE]'N RY

Kohima : Printed and published by the Directorate of Printing & Stationery, Nagaland
(Ex-Gazette) No" 24 3/20 ()+ 5 Ail 2-0 2-2 0 I I

,\sscnrlriic: o j

I'rcss \<,tc Nr'l

l' the elcctitrn in
tlrc poil fi:rl rlrc
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ELECTION COMMISSION
Nirvachan Sadan, Ashoka lloatl. Nerv

OF INDIA
Delhi-l10001

t', o Xir. 3 i 4 /ll) / l:C I/LE' t,'FLrNC /J LJ DiS DR-i V C) I ll / 20 | 8 / [)ated: I 2 Febrtrary'. 201 ll

ORDER

Gelggl el.e-ctions to the l-eeislativc Asscrnhlies of Nlcqhalar:s-l!!cg!,9!4 &
-l-r'inura- ldentil'ication ol' electors in pollir-ur slaltqrrs,

l. Whereas. Sectin6 6l q1'tl-re Represcntalion of tlre Peoltlc Act. l9.Sl provitlcs tllat u'itlr;r

Vicw Lo prevcnting inrpersonati0n ol'elcctors,Jo ?r:,i 1c) ltli.tk!- tlle riglrl {)t'gcnuirre e l(]ct(trs t()

vole lrnder scctir:n 62 of thal Act ttrore ctTective. plovisions nra!'tre nrade by rttles utrclct"thal

,,\cr l1;r. use ttf' f leclors I,horrt Itlcrrtit; Cer'd for clcciors as the lrc:rns ol- establishirrg their'

idenrity at the tinrc of ltollirrgl aucl

2 Whercas" Rule 28 of tlre Registration of tliectors Ruies, It)(r0. ernPower't,r'," pltatitrrr

Ccmprissit;r-r ro direct. gith :r r icrv to lllever'lti,1g irrrpcrsonatiott o1'eleclors anci facilitatirlg

r6eir ider:tificatiorl at tlte timc ol'poll. tlte issue ot Electors Photo l.tlentitl' C:rrd to elect()rs

be aring ttreir pl-rolograpl'rs at State cost: atrct

l. W'lrereas. Rtrles 491.'l(3) and 49K (:) (h) Ql thc Cdndtrct otiElections Rulcs' 1951'

stipulate that r.vhere tlre elcctgrs rll'a cotlslituetrcl' lrave heerr strl:rpliccl w'itlT Illeclors I)hoto

ldErllit\ C:rril tinder the sairi 1:rovisittlt; ol Rtrle f8 ol'tlie Registlalion 'rl- Flectors ltirlcs'

lg6(J. the electors shall procluce tircir Fllecrors Fhoto Idcntitl Card at (he l)ollilIEl statiotr rrtrd

failure rtr retbsal on their part t{} protluce those lrleetors Plroto idcr-rtit1'Cards rrll't; tcstrlt itr

the denial ol'pcrrnission to l'ote: aud

1. \\i6ercas, a Combilred iittd hartrtoniotts reading of'thc af<rresaicl pt'ovisions tlt'thc sai<l

,Act arrd tlie Rules. n:akcs it cle:lr that altholrgh thc right to \'()te irrises b-r'the existelrcc of the

narne ilr the electoral roll. it is also depcttdetrr u;ron Ilre ltse ot' thc. Ilectors Photo

lclentitl,("artl- wltcre provi,Ce<.l h}'the F.icction Co:rtlr1issiotl at State c()st' as lhc l1le21r1s Ol'

establishirig their idcntity ,rt the tilnc ol'polling irnd that both arc to be used togethei-' arrd

5. WhercaS, the Elecfion C'orlrmissiott ttrade att Oltler On thc 2SlltAugust' l9!)]' Lrnder

Rule 28 of the Rcgistraliol'l of Elcctors i{ules. 1960 clirt:cting t'l'le isstre ot'EIectoIs [)hott'

t,3r.ntity Card (EPIC) to all electors. llcLrordlng t(-) a tirnc bcrttncl programme: and

5. \\ herens. Electors l)hqrt'r Itletrtit; Card lrar'e beerr issttcd to :l srttrstzrtrtialll' large trrtlttbel

ol elcctors ir-r tlre State tl1'Meghirlal'a. Nagaland & -[ripural 
arrcl

7. Whercas. irr additiorr the Clorttttrissitln hlrs drlectecl that'Aulhellticatcd Ph{'to voters

Slips, shaii be distrii-:urecl b1.thc election atithoriries l.o tlte electors trelir|e the date ol-poll lirt

tll!' cun ent (ier r.'rr.l tileci ii,ns'



The Nagaland Extra ordlna;,, t:,it;..;t;tr, 12, ITebruary,2()lg

ti Nor'v' therelilre' after taking irtto accor.ulr all relevarrt laclors and tlre lcgal and luctual
pcrsition' the Election conrfiission hereby direcrs that lir crrrrcnr gcncral clectio, t. lhe
State l-.cgi.slalivc ds5snlSlies oi l\4u'glralar,a. Nulrulaircl &'l-r.ipura,,"r.lrich Ira'e hee^ rr.rit.iecl
on 24'l'2018(wt:r)) & -ll.()i.l0l8(w'ED). all elccr.rs rrh. havc bee, rssucd F-pl(.s shall
prodrrce'tlreir EPICs for thcir iclentification at the polling station bclirre castirrg rheir 

'ores.Thrlse electors^ urho are not ablc ro prorJuce the EI,lc sliall ha'e to produce one ot'the
tbllor.ring alternarive phoro idcnritl,doc:umcrrts for.esrablishirrg their iclentjry:-

(i) Passport:
(ii) Driving License;
(iii) Servicc Idcntitv Carcls rvith

(iv)
(v)
(r'i)
(vii)
(viii)

Central/Srate Covt. pSUslputrlic L
Passbooks with lrhorogrraph issucd
PAN Card;

photograph issue<J to enrplo,"-ees b;
irrrited Colrrpanies:
hv Bank/[,osr Oftlce:

Sma( Card issuc'd h1, IiGl rrnder NpR:
N'INRECA .lob C:rrcl:
llealth lnsurance Srnan crard issued under the scrreme .r' \4inisrr' .tLabour; -"- -

(ix) l)ension docunrent \\.ith photog,aph.
(*) Atrthenticater'1 i)hoto vnie,: sti-p issueci b-,- the electir-rn rrrachinerr,:(xi; ofticiar identitl.' cartls issuecr ro-rv{psirV*.nr/Miir;, ;},;

g lrl the case of EPItl, clerical errors. snelling rrrisrakes. ctc. shoulcl be ignorc4 provided rhe
iclentiry o''the elector can be established bv the [,PIC. lf'arr elector prorluces an Hccrors l)5or.
lderrtir;'card' r'r'hiclr ltas bccn issucrl b1- tlre Elecroral l{egisrration ofl'iccr of anorircr Assembll,
Constituency, such EPlCs shall alst, be accc'ptud tirr iclentification provided the rrame ol,that
clcctor linds placc iu the electoral roll pertainirrg to lhc. polling station rvhere rlre elecror has
turned ltp tbr voting. Il'it is rrot possible ro establish thc iclentitl of t5e clcctor ori acc.unt of.
tttismatch of photograph. ctc' the elect()r shall irave ro ploduce one of the alternative pi)()to
clocullleltts mentiouecl in para g above.

l() Notwith:itancling anythirrg in l)attt 8 above. ovelscas clectors nho are register-cd in the
electoral rolls under Section 20A ol the Represcntation ol' t]rc pcople Acr. I950. basctj orr
the particulars in their Passport. shall be identilrecl on tlre [rzrsis of their or.iginal passtrrerr on11,

(and nu orhcr iclentiry clocr.rlrrent) in thc ptllling sration.

By order,

sd/-
N.T.BHUTIA
SECRETARY

Kolrima : printed *oa puttii"Affi
(Ex-Gazette) No.

D^ir:clarate of printing S, S;tir;;, Nrst*d244/2A0+50/12_02_2018 0'
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ITLECTION COMMISSION OF INDTA.
NirvachansadanoAshckalload,NewDelhi_ll'ooot.

Dated : 7th FebruarY. 201iJ

DIRE,CT{ON

No.576/3/EVMIECI/I-ET/FLTNC/JUD/SDR/VOL-ll2}17:- Whereas, Section 6lA of the

Representation gf the People Act, 195t. proviaJs that the giving and rccording of votes by

Vofing Machines in strch ntanner as may be prescribed, may be adopted in such constituency or

constituencies as the Election Conirnission of india may, havlng regard to the circumstances of

each case, specify; and

2. Whereas, as per the proviso to rule 49A of the Conduct of Eleetions Rules' 196 l' a

Printer with a drop box of such design, as may be appr-oved by the Election Cornmission of

India, may also be attached to voting machine fcrr printing a paper trail of the vote' in such

constituency or constituencies or parts thereof as the E,lection Comrnission of india may direct;

and

3. Whereas, the Con'rmissiqn has considered the circumstances in ail the 6O Assembly

Constituencies each in the States of Meghalaya, Nagaland and Tripura in rvhiclr generai

elections are currently in progress, and is satisfied that sufficient number of Electronic Voting

Machines antl Printers for printing Paper -Irail [voter Verifiable Paper Audit Traii(VVPAT)]are

available for taking the poll in the abovernentiorled Assembly Constituencies' the polling

personnel are well trained irr efficient handting of the F.lectronic Voting Machines alrd Pritlters

for Irapcr 'frail '(hereafter referred to as 'VVPAT Priltters') and tlre el.cctors are also fulil'

conversant with the operation of the Elcctronic Voting ivlachines anci the VVPAI' Printers:

4. Now, therefore. the Election Commission of India. in excrcise of its powers under the

said Section 6lA of the Representation of the People Act" 1951, and rule 49A of the Ct:nduct of

Electiops R.uies, 1961, hereby specifies all the 60 Assemb!y'Constituencies in the State of

Meghalaya, Nagaland & I'ripura, as the constiluencies in which the votes at the current



l".rr \rrg;rlani! 1".xtr* ordin*r.v $*zette.

generai eiections to the state Legislative Assemblies of hleghaltl'a & Nagalanri notified 0n

3t-[i]-]CI18 antl state Legislative Assemtrly *f Tripura notifierl on 21-01-2018' sha]l be giverr

n1](l fe(or,led by means of Eieclrc'lnic Voting Machines and the seid \,VPAT prinlers in thc.

rranner prescribed, under the conduct of Elections Ruies' i961' and the suppiementar)'

i*stiuctions issued b5,the Con:mission from lime to time on the sr:h'iect'

5.TheC*rnn"iissicnaisoherebyapprovesthedestgnoftheElectri.rnicYotingivlachir.leand

the piinrer lvirh the drop box (the vvpAT prlnters) as developed b-v tlie Bharat Eiec*onics Ltd^.

Bangalore and Eleetrtnics corporation of lndia Ltri", H-:''derahtc' wfiich sha!} be altached to the

said vati:}g nrachines. tr} be rrsed for the giving antl reur:r.1t${ i.l r.otes it..: iilr: eh.-'t saru

: s-.epbi) ('c'ns1,tuencies.

Bl lrrler.

sd./-

N."l.llHti'rlA
STCRI]TAR\

l"--lri,,* ". lrrinlurf **r{peti,;rs;r*ri &-i l::,, "ilii'i'..ilirtiti:.i lj P:':rlriir{ ,S ,Slcrli$,'l*'r'i iXug*f*xr/

flI',i- {,.;;* 1f..,'" i')-1." -',''i.'^t" 
{ ;''l ;' i}*1''!tii' i'

# ,'t, i i""")r;ri;tr1 - *lfir'$
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ELECTION COMMIS$ION OF INDTA
tllrveq!+n $dtn, {*traln Rord, }*ew elhl - tt0 0gi.

ptted:; $u'.trrEh.zqt6
14 Fhalguna, l03g (ttekel

No, 308NL'LA/2018: -Whergas, in pLrrsuanco of Notificatron No. ELE/gDT-36/I01g

issued by tlre Govemor d the $tate of Nagaland on 31s January, 20tB urder subsection (2)

of seaion 15 ol ths Repreuontation of thc Peoplc Ast, 1gsl (43 of .,1951), a Gsneret Etection

has bsen held for the purposs of corutitutmg a now Lqfelative Assemsy for the State of

Nagahnd; and

ItJteraEe, the rseqlts of the eleetions in all Aseembly Constitr.eneBs in the seid

GoneralEtsdion heve been dcslared bythe Retuming ffieers concemed; arrd,.,
Hor,r, rharefore, in pureuance 0f $€ction 73 of the Repmgentation of tha Feopte Act,

1951 {13 of 1951), the Etwtion Commisslon of tndia rrereby notilie* the n+mes of the

Mernbers dst*ed for thoee Assernbty Constituencies. alorq with their party affiliation, if sny.

in the SCHEDULE to this Hotification"

By Orfur,

sd/.
ARVttrttr AHAi,lO

SECRETARY,
ELECnOfi CottfrifiS$'Oil OF lt{ilA.
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$CIIHDULE TO l{OIIFISfrTtO{.1No. 3O&!*L{A#1018, DATED $s Harch,2{l{8
OF ELECTIOTT Co**ts3Eil OF IHOI.A.

HAilE OF TtlE STATE: I,IAGALAND

,Y CONSIITUEIiSY

JAI.IATA PARTY

NAGA PECIPLE'S TRONT

NAGA PEO,PLE'S FRONT

8}IARATIYA JAI{ATA PARTY

?-PEREN {STi

PROGRESSIVT PARTY

IIASA-PEFLf STffim**
TIONALIST ffititOCRAnC

lz.TSEMINYU (ST)
PROGRESSIVE PARTY 

-----1
I3"PI}GHOBOTS (gT) 'i:\IrKi*EmHrL, N&GA PEOPLE'$ FRONT

ANGAMI.I(ST} vrKHo-o YllosH NAfiONALIST DEUOCRATIC
PROGRESSIVE PARTYmtrffi

l

lilCE'FEirrLE{i FRoNT 
*--:

I
r

zl-TULI tST) i AMENBA YADEN NrE[?EoPLE'sffi6hfr**'*"

NA'

S.TENNING (ST}

IMNATIBA

NfitJA rEurLE r) rnvr! t 
I

r.rArror.rnr pro,e[es Piir? 
*-]

H:lILm

&VIJESTERN

efrffiTCftlJN (srt---*-

TAD}TUI

.***:
NAXHRO

DR"NEIK}ESAI"IE NICKY
KIRE

{$T) TALE NEIK}.IA

NEIEA KRO'{tJ

KI{RIEHU LIEZIETSTJ

PfiOGRESSIVE PARTY

PROGRES$IVE PAfiTY
T DEMOCRATIC

I

-l
I

i*l
,

Ttc

NA

I 16-PFUTSERO (ST)

:rfinlr I

6EMEem7rc"---r

NAGA PEOPLE'S

NAGA PEOPLE'S FRONT

NATIONALIST DEMOCRATIC i

pnoCnessh,r= Pnnw iffiNf.-l
I."**."---.**-:-{

FfiONT

XUZHOLUZC
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3oSATAKHA IgT}

TYUI($T VAffii,TiCEFnITON IBHARA

i4l-lr(II{DI, i'"'.-'-::__:;J-*,W
,qZ-vy r{iil61gn-- 

-*_ -iY,u folronvxffiAK-im
L--'--:---- -in6re- rclrsroeuricntfrC--i 4$TAH (Sn i DoAnatrc.stvF PARTYi 4r.rAr' (Uu 

I PROGRESSIyEj4EIY_**-*ffi"ffi-^ffi
i +s-reH6r6-- -*1-rtmn- -iNffim'F1111y--- i*iE tlr6 l 

HAGA reonl:s5Y1-- *
TFSJ{AI-KOfiWR" PrEPt-ersTRoNr 

.

mffifilEilPlE$ffiNf----*-l
i gsn*r KONYAK I f'{'*.'r"t rEL/rLE r} I r\v'r I ' ,i---..*.--

-E,plrefrA,\tG 
-- ,T6A PEoFI-EE FRoNr

'trdffiilNn pHffli-
-la 

s. rl'c*ttuna ftio[i

I

.TivR;NNATA PARTY I

I rv'\'nr! 
ipnocngssnE P4RTY- -- iI *'_-**-.' - - .*-

i K ToKuGHA5rr6HmlIElot,. :

PROGRE$$\G PARTYuiifficl ,, l
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PUBLISIIED BY AUTHORITY

Registration No. NE/RN-646

No.247 Kohims Tuesday, Decettber 5,2A17 Agrahayano 14i 7939(Saka)

NOTIFICATION
Dated Dimapur, the 5 th December 2017.

NO.C|ISTS/1/5/2017(Pt-Dl/1760: lnpursuanceoftheprovisionscontainedinRules,a(10) and(1.1)

of the Central Sales Tax (Nagaland) iules, 1972. lt i$ h€r€by notified for general information

that the following serial numbers of the online declaration Form 'C' ard declared to be obsotete

and invalid from the date of issue due to erroneous entry of data while uploading invoice

details. Please log-on for verification at www.nagalandtax.nic.in -> e-services + Form & Tlll

verification.

Now therefore, it is hereby notified that the above serial numbers of the declaration

Forms 'C' shall not be valid for the purpose of sub-section {4) of section 8 of the Central Sales

Tax Act, 1956.

sdl-
Y. MHATHUNG MURRY
Commissioner of State Taxes,

Nagaland: Dimapur

Kohima : Printed and published by the Directorate oJ'Printing & Stationery, Nagaland
(Ex-G azette) No. 2 4 7/20 0/0 5 - I 2 -2 0 I 7

sl.

'C'Form

Name and.address of the dealers to whorn e-
Form'C'is issued by the department

Name and address of the dealers to whon
issued by the dealer

Style of business Date of
issue

CSTTIN Style of business TIN No

1 NL-CA1243079
NL-CA1240256

N L-CA1228503

M/s Ato
Enterprises

77.43.fl
10.0L.17

19.02.16

13041375063 Varun Beverages Pvt Ltd

Rani Patgaon/
Varun Beverages Ltd/
varun BeveraEes Ltd

18400177338
18610111408
18400177338

2. NL-C4I247977
NL-CA1248023

NL-CA1248031
NL-CA1248747
NL-CA1248786

M/s Royal Tiles

and Sanitation
2t.06.17
21.06.17

21.06.17
26.O6.t7
26.05.17

13501656029 Oracle Granito Ltd/
Delta Tiles Limited,/

Osho Sanitarywares Pvt

ttd/
thavyansh Distributors,/

Bell Bathware

23887203882
24092004463
24092007442
18880215389
24092005653

3. NL-CA1243954

Nr-cA1243955
M/s Surya Centre 19.04.17 13040066068 Arham Marketing/

H M lnternational
18180215483
L972t247026

4. NL-CA1258675 M/s Shiya Tiles 19.10.17 13502750008 Deha Tiles Limited 24092004463

5. NL-cA1243897
NL-CA1243896

M/s Labo
Enterprises

18.04.17 13503720008 Varun Beverages Ltd 18610111408
18400177338

6. Nr-cA1250748 M/s tharat
Sanchar Nigam

Limited

31.07.17 13040771037 Paramount Wires and
Cable Ltd

1670851456

7 l!L-LAlz+141t
NL-CA1249053

iVi/s A. Jarnir
Enterprise

22.o2.17
29.a6.fl

13503239048 Nizarni Sales

Corporation
LA97009J824

8 NL-CA1260226 M/s K. Lifeline
Surgical and Drug

oistributor

26.L0.t7 13010574028 Quality Traders 18060035323
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THE NAGALAND GAZETTE
EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Registration No. NE/RN-646

No.248 Kohima Thursday, I anuary 25, 2078 Magha 5, 1939 (Saka)

UeIIElgaI!oN
NO.CTISTS/1 I s / 2Ot7 (Pt-D'/r7ss Dated Dimapur, the 25ttrJanuary 201

':- ln pursuance of the provisions contained in Rules, a(10) and (:

of the Central Sales Tax (Nagaland) Rules, 1972. lt is hereby notified for general informati
that the following serial numbers of the online declaration Form 'C'are declared to be obsole

and invalid from the date of issue due to erroneous entry of data while uploading transacti

details. Please log-on for verification at www.rragalandtax.nic.in -7 e-services .;' Form & l
ve rif ication.

st. i--- --i-Nrrn" 
"rrd 

addr"rri7iEE?EiG., t" *h"*;- rvrn 
" 

.na ,oar"rt 
"r 

tt. u.ur.rt t

No i i Form 'C' is issued by the department i -1c' 
w3rs ls1ued oy11]1fli i Form 'C' is issued by the department i 'C' was issued bv the d

, 'c' Form J stvr" or u"ri."stl ort"or -t csi rrr,l -.[- -stvre ot uuri*.u- ; Tr'rtl
: i issue; , ;' issue

l. NL.CAl218555 ' M/s Medico i O+-00-tS I 130101620/9 i Zuventus Healthcare Ltd : 189099
-:-.r-l-l2 rrri cni j:szor 1 M/s prativa i rrir iO ] : rororzzo:s I Kove Pharmaceut,cals Pvr | 180500

I

;; ;i;;;;;; I ; ;;-i; I I Kove Pharmaceuticars Pvt I rasoo,
iNi.aAir;;;3; l,s,,-i;l ::11 ". '18s602. I 1 Kinedexllealthc'rrePvt

NL-cA12382601 Enterprise lr:-rr-ro; i ud/ iraosoo
Koye Pharmaceuticals Pvt I faSOOZ

Lrd/
Kinedex Healthcare Pvt Ltd

M/s Prativa

___.. - 
Enterprise

M/s Star Electrical

1301o177035

13sO2433039

Boehringer lngelheim
tndia Pvt Ltd.

Luminous Power
ies Pvt Ltd.

Polycab lndustries Pvt
Ltd.

13-09-17

M/s Star Electrical 09-o2-77 i3502433039

180201

18900

r rur-CnL241274
, I Nt-CA!24t275
, I rrrL-cn Lz4rzt6
,. . .- .-1-'-=.--- -

6. NL-cA1253724,l 13o2oi 3OOatT- San"t,a HearGcare
I

l_-
L.'::'
| 

181o0(
__ Store .__,l

i-;. -l-Nr{Airi6s81 M/s Nagaland Post
rNL-CA123ii580 I

l1L c414iesr 
!

M/r D""p"k M"dical 06-09-17

Now therefore, it is hereby

Forms 'C' shall not be valid for the
Tax Act, 1956.

20-o9-16
20-o9-16

13020329093 i Arati traders

-L?q9!:16
I

I

notified that the above serial numbers of the declaral

purpose of sub-section (a) of section 8 of the Central 5;

sd/-
KESONYU YHOME,IAS

Commissioner of State Taxes,
Nagaland: Dimapur

Kohima : Printed and published by the Directorate of Printing & Stationery, Nagatand
(Ex-G azette) No. 24 8/200/2 5-0 I -2 0 I I

180501

I

I 3 I NLCA125s039

rl__
4. | rur-carz:szarrl
5 ! NI-CA1241273
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THE NAGALAND GAZETTE
EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

f,.egistration No. NE/RN-646

Na.249 Kohima Thursilay, lanuary 25, 2078 Magha 5, 7939 6aka)

NOTIFICATION

- NO.CTISTS l:,,lsl2r,t7 (Pt-D)/r750 Dated Dimapur' the 25th January 2018

:.lnpursuanceoftheprovisionscontainedinRules,4(10)and(11)

of the central sales Tax (Nagalancl) Rules, tg7z. lt is hereby notified for general information

that the following serial numbers of the online declaration Form 'C' are declared to be obsolete

and invalid frorn the date of issue due to erroneous entry of data while uploading transaction

detaiis. Please log-on for verification at www.naealandtax'nic'in -> e-services -) Form & TIN

llissuel !

-=- - ^ . ,- *;--. ;:;;-ffi;1 ^-f-r roaorisoool Hein, rnoit put r-tu 1 18800c38311

'l r.ir<ar5orsTl -.M/s North East I oo-os-ro

verification '."',--1-N"."a"daddr"'';it6de"l"''t.*h..e-i-rv,me,"o1::;",';:::::fiH';.:"[

'c' Form . stvteirf or;;""tt 1-o'-tt--"1-i- 
-'sr rlN--T stvle of business : rlN No

I I issue I t ------L-:-^^--

5t.'i
No.

Traders

z-l r.rL-caiias:gr I M/s Vilelie Khamo & 05-07-17
I ! sons

3- 
*-Nr-car256580 | M/s s.s Paint &

NL-CA1256581 | Hardware Store

Nr-cA1256582 i

NL-CA12 56581
Nr.cA1256584

MeghalaYa Bitchem
PVt Ltd

21-o9-17 135022770t3 Asian Paints Ltd

130205000s7 Lar.rr,av auir,r t"irl -l-ol z I natE

Bharat Petroleum

1300006923 1

L3150005060 1860002629(

5to re s

l-'-.-llNFEPCOttd. I I -

Now therefore, it is herebY

Forms 'C' shall not be valid for the

Tax Act, i956.
sd/-

KESONYU YHOMIi, IAS
Cornmissioner of State. Taxes.

Nagaland: DimaPur

Kohima : Printed and published @ the Directorote of Frinting & Stationery, Nagaland

(Ex-Gazette) No. 24 9/2 00/2 5-0 1 -2 0 I I

notified that the above serial numbers of the declaration

purpose of sub-section (4) of section 8 of the Central Sales

13000107223
Corporation Limited

Castrol lndia limited

,----+- -.-, 4 i NL-CA1256372
I

s i wt--cnrz6:oos

-o a-r'rr-carlssTSo
I LV \urr otrw

z 1 r.rL-ter7iosz I M/s Dovang Hvdro

t9-O9-17
-iszsooTrost

24-10-17
1820003805!

08-05-17 Steel and lndustrial

Mls Chabou & amP;
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THE NAGALAND GAZETTE
EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Registration No. NE/RN-646

No.250 Kohima Friday, February 9,2078 Magha 20, 1-939 6aka)

N OTIFICA'I'lOir- - 2/20 1 8

NO.CTiLEG/GST.NT/ I 21 1 7 I 1 7 43 Datecl Dinrapttr. the 9th Februarl. 1t)l 8

ln cxercise of the powels conferrecl bv clause (d) suh-rrrle 14 of Rule 138 of tire l-agaland

Gooris ;111i1 gslvices Tax Rules. 2017 (herein after ret'erred to as the "said Rules"l the

Conrmissioner of State Tares. Nagalarrcl; Dirnapur. herebl' notif.v the 1" day of -lr-tne- 2018 for

lntl.a-State nloventenI ol gootls (nrorenrent of goorjs u'hich collllrences and tertlinales uitliin

rhcSrurci l)r.orisii.ru:rrt'rulttsllSoithesaiil rrilesrelatingtcfuLnishingof inlorrlatiollpriolto

r.()l|i)tcnc.rllCnr ()l itltta-statc ritr)\'cntcltt o1'goocls within the State Of Nagaland and generation ol

c-riar lrill lr)r'sgch uro\erncnt ot'goocls rrili applv on and tl'onr. the l" dav olJune.20lE. lirr atl

rarlhlc gorrcls ol any valr:e . Nt) c-\\ii\ bill Lrncler rule lill shall be requi'ed to be qerterilte(i on

inrra-sraic ntor'cnlcnt 0lg0ocls rrithiI thc Statc ot'Nagaland tili the 3]t'da1'of lr4a,"-.2018'

L-\\rri flili can lre genereteci tiont t]re contnrou Goods artd Services Tax Electronic Porral

\\ \\.\-\ .L \\ it\ !.,l]1s!Lc!!! betirre collllllencelllent ol nlovenlent of goods

sd/-
KESONYU YHOME,IAS I

Commissioner of State Taxes,

Nagaland: DimaPur

Kohinnu : Printed and published by the Directorttte af Printing &
(Ex-Gazette) No. 2 5 CI/2A0i{}9'02-20 I I

Stationery, Nagaland
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THE NAGALAND GAZETTE
EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Registration No. NEIRN-646

No. 257. Kohima Thursday, |anuary 25, 20L8 Magha 5, L939 (Saka)

NOTTTICATTON

F.NO.FINREV-3/GST/I/08 (Pt-l)/34 Dated:2s,hJanuary,20.18

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 9, sub-section (l) of
section ll,sub-section (5) ofsection 15 and sub-section (1) of section 16 ofthe Nagaland
Goods and Services Tax Act, 2Ol7 (4 of 2017), the State Government, on the recommendations
of the Council, and on being satisfied that it is necessary in the pubtic interest so to do,hereby
makes the following fi.uther amendments in the notification of the Government of Nagaland,
Finance Departrnent (Revenue Branch)F.No-.FIN/REV-3/GST/l/09 (pt-1),N,, dated rhe
30thJune, 201 7, namely:-

In the said notification,

(i) in the Table,

(a) against serial number 3, in column (3), -

(A) in iiem (iv),-

for sub-item (c), the following sub-item shall be substituted, namely: -

'(c) a civil strulcture or any other original works pertaining to the '.ln+itu
redevelopment of existing slums using land as a resource, under the Housing
for All (Jrban) Mission/ Pradhan MantriAwasYojana (Urban);';

after sub:item (d), the following sub-items shall be inserted, namely: -

'(da) a c fvil structure or any other original works pertaining to the
"Economically weaker Section (Ews) houses" constructed under the
Affordable Housing in partnership by State or union territory or local authority
or urban development authority under the Housing for All (Urban) Mission/
Pradhan MantriAwas Yoj ana (Urban) ;

(db) a civil stnicture or any other original works pertaining to the "houses
constructed or acquired under the credit Linked subsidy Scheme for
Economically weaker section (Ews)/ Lower Income Group (Llc)l Middle

(D

(II)



The Nagaland Extra ordinary Gtzette,

Income Group-r (Mrc-ry Middre Income Group-2 (MrG-2),, under the
Housing for All (urban) Mission/pradhan MantriAwasyoiara ru*uni;j;

(m) after sub-item (f), the foilowing sub-items shafl be inserted, namely: -
'(g) a building owned by an 'entity 

registered under section 12AA of the
lncome Tax Act, 196r (43 of 196r), which is used for carrying out the
activities of providing,centralised cooking or distribution, for mid-day meals' under the riid-day mear scheme sponsored by the centrar Govemment, state
Govemment, Union territory or local authorities.,,;

(B) in item (v),

25, January, 2AI8

o in sub-item (a), for the woid "excluding", the word ..including,. shail be
substituted;

(rD after sub-item (d), the foilowing sub-item shail be inserted, namely: -

"(da) low-cost houses up to a 
"u*", u.u of 60 square metres per house in

anaffordable housing project which has been giverr infrast.r.,"ture ,tut.r, ,lj"
notification of Government of India, in Ministry of Finance, Department of
Economic Affairs vide F. No. r3/6/2009-INF, dated the 30th March,20r7i,;

(c) for item (ix) and the entries relating thereto in columns (3), (4) and (5), the following
shall be substituted, namely: _

"(ix)Composite suppty-;f works
contract as defined in clause (1 19) of
section 2 of the Nagaland Goods and
Services Tax Act,20l7 provided by a
sub-contractor to the main contractor
providing services specified in item
(iii)ir item (vi) above to rhe Cenrral
Covemment, State Government,
Union territory, a local authority. a
Governmental Authority or a
Government Entity.

Provided that where the services are
supplied to a Government Entity,
they should have been procured by
the said entity in relation to a work
entrusted to it by the Central
Covernment, State Government,

(s)(3)

Provided that where the services are

supplied to a Government Entity,
they shbuld have,been procured by
the said entity in relation to a work
entrusted to it by the central
Covernment,state Government,
Union territory or local authority, as

the case may be.

(x) Composite supply of worts
contract as defined in clause (l 19) of
section 2 of the Nagaland Goods and
Services Tax Act, 2017 provided by a
sub-contractor to the main contractor
providingservices specified in item

2.5
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(vii) above ro the Central
Government, State Government,
Union territory, a local authority, a
Govemmental Authority or a
Government Entity.

Union territory or local authority, as

the. case may be.

(xi) Services by way of house-
keeping, such as plumbing,
carpentering, etc. where the person
supplying such service through
electronic corilnerce operator is not
liable for registration under sub-
section (l) of section 22 oi the
Nagaland Goods and Services Tax
{ct,2077-

2.s

Provided that credit
charged on goods and
not been taken

[Please refer to
(iv)].

Explanation

(xii) Construction se*ices other than
(i), (ii), (iii), (iv), (v), (vi), (vii),
(viii),(ix), (x)and (xi) above.

9 ,

(b)

(c)

against serial number 9, in the entry in column (3), initem (v), for the words..natural
gas", the words and brackets "natural gas, petroleum crude, motor spirit (commonly
known as petrol), high speed diesel or aviation turbine fuel', shall be substituted;

against serial number 10, for item (ii) in column (3) and thc entries relating thereto in
columns (3), (4) and (5), the fbllowing shall be subsritured, namely: -

for serial number
namely: -

16 and the entries relating thereto, the following shall be substituted,

(i) S6rvices by the Central Govemment, Stiie
Govemment, Union territoryor local authority to
governmental authority or government entity, by way
of lease of land.

(3)

(3) (4) (s)
"(ii) Time charter of vessels for
transport of goods.

2.5

Provided that credit of input tax
charged on goods (other than on
sliips, vessels including bulk
carriers and tankers) has not been

taken

[Please refer to Explanation no.
(iv)1.

(iii) Rental services of transport
vehicles with or without operators,
other than (i) and (ii) above.

9

(d)

(l)

J
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(ii) Supply of land or undivided share of land by way
of lease or sub lease where such supply is a part of
composite supply of constructior of flats, etc.
specified in the entry in column (3),. against serial
nurnber3,at item (i); sub-item (b), sub-item (c), sub-
item (d),sub-item (da) and sub-item (db) of item (iv);
sub-item (b), sub-item (c), sub-item (d) andsub-item
(da)of item (v); and sub-item (c) of item (vi).

Provided that nothing contained in this entry
Shall apply to an amount charged for such lease and
sub-lease in excess of one third of the total amount
charged for the said composite supply. Total amount
shall have the same meaniig for the purpose of this
proviso as given in paragraph 2 of this notification.

Nil

(iii) Real estate services other than (i) and (ii) above. 9

(e) against serial nurnber 17, for item (vii) in column (3), and the entries relating thereto in
columns (3), (4) and (5), the following shall be substituted, namely:

(3) (4) (s)
"(vii) Time chartgr of vessels for
fansport of goods.

2.5

Provided that credit of input
tax charged on goods (other

than on ships, vessels

including bulk carriers and

tankers) has not been taken

[Please rifer to Explanation
no. (iv)1.

(viii) Leasing or rental services,
with or without operator, other
than (i), (ii), (iii), (iv), (v), (vi) and

(vii) above.

Same rate of
state tax as

applicable on

supply of like
goods involving
transfer of title
in goods,

in serial number 23, against item (i) in column (3), in condition I in column (5),after
the words "supplying the service", the words and brackets ", other than the input tax
credit of input service in the same line of business (i.e. tour operator service procured
frorn another tour operator):' shall be ioserted;

against serial number 23, for item (ii) in column (3) and the entries relating thereto in

columns (3), (4) and (5), the fotlowing shall be substituted, namely:

(0

(5)

"(ii) Services by way of house-keeping, such as

plumbing, carpentering, etc. where the person supplying

Provided that credit

of input tax charged

(e)

(3) (4)

2.5
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on-goods , . and

services has not

been taken

[Please refer to

Explanation no'

(i")1.

sucfr service ttrougtr electronic commerce operator rs

not liable for registration under sub-section (l) of

section 22 of the Nagaland Goods and Services Tax

Lct,20l7. : '

(h)

25, January,20I8

against serial number 24'- 
lr sub-clause(g), the

(A)in the Explanationto item (i) in column (3)' in clause (i)' aftr

following sub-clauseshall be inserted' namely:-

..(h) service. uy *"y "i 
fumigation in a warehouse of agricultural produce.";

(B)foritem(ii)incolumn(3)andtheentriesrelatingtheretoincolumns(3),(4)and
(5), the following shall be substituted' namely: -,

for serial number 25

substituted, namelY:-

and the entries r€lating thereto, the following'shall be
(i)

o against serial number 26, in column (3);

(A) in item (i),after sub-itern (e)' the following sub-itern shall be inserted, narnelv:

natural gas or both.

IrTsrpp"n services to mining, electricity' gas

other than (ii) above'

ofl-euoteum crude or

and water distributton
.: : .

(4) (s)

6

9

(3)

O S"*i*t W *-y of house-keeping' such as

piumbing, carpentering, etc' lvhere the person

suppfying such service through e]lctronic

commerce operator is not liable for

registration unJ"r sub-section (l) ofsection 22

oflfre Nagaland Goods and Services Tax Act'

2017.

/4\ (5)
(i) (2) Pro"tded that

credit of inPut tax'

charged on goods

and services has

not been taken

[Please refer to

Explanation no'

(iv)i.

2.5

"25 | Heading

I qqsz

9
Gii Maintenance, repalr ano lnsra'atr

iexcept construction) services, other than (i)

Crvices other ttian (i) and (ii) above'(iii)
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(k)

"(ea) manufacture of leather goods or footwearfalling under Chapter 42or 64 in

the First Schedule to the Customs .Tariff Act, 197 5 (5 I of I 975) respectively;";

(B) for item (iii) and the entries relating thereto in columns (3), (4) and (5), the

following shall be substituted, namely: -

for serial number 32

namely:-

and the entries relating thereto, the following shall be substituted,

thereto in columns (3), (4) and (5), the

(3) (4) (s)

"(ttt) S"t"t"es by way of admission to amusement parks including

theme parks, water parks, joy rides, merry-go rounds, go-carling.and

ballet.

9

(iiia) Services by way of admission t0 entertainment events or access to

amusement facilities including e*hibition of cinematograph films,

casinos, race club, any sporting event such as.Indian Premier League

and the like.

l4

(B) in item (vi), after the brackets and figures "(iii)", the brackets and figures

"(iiia)," shall be inserted;

(ii) for paragraph 2, the following shall be substituted, namely:

,,2. iticase of supply of service specified in column (3),initem (i); sub-item (b), sub-item

(c), sub-itern (d), sub-item (da) and sub-item (db) ofitem (iv); sub-item (b), sub-item (c),

sub-irem (d) and sub-item (da) of item (v); and sublitem (c) of item (rri;,3gainst serial

number 3 of the Table above, involving transfer of land or undivided share of land, as the

0) against serial number 34, in column (3),-

(A) for item (iii)and the entries ,"tutlng

following shall be substituted, namely:

(3) (4) (5)

"(iii) Tailoring services. 2.5

(iv) Manufacturing services on physical inputs (goods) owned by others,

other than (i), (ia), (ii), (iia) and (iii) above.
9

(l) (2) (3) (4) (s)
*32 Heading

9994

(i)Services by way of treatment of effluents by a

Common Effluent Treatment Plant.
6

(ii) Sewage and. waste collection, treatment and

disposal and other environmental protection services

other than (i) above.

9
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casemaybe,thevalueofsuchsupplyshallbeequivalentto.thetotalamountchargedfor
such supply less the ,uru. otr*rr", or r*i o. unaivided share of land' as the case may

be, and the value of ,u"ht.*rfer of land 
", 

r*t"ti"o share of land' as the case may be' in

such supplv shall be a"t*Ji" ue one third il; ';;i;lunt thlsea 
for such supplv'

Explanation' -For ;;;;;""s of this p*ug'"pt" "toBl amounti means the sum total

oftul 
.on.ia"ration charged for 

1forel1o 
service; and

(b) amount .h".;";;, uun,f", of land or undivided share of iand, as the case may

ieinctuOing by 
'uay 

of lease or sublease'"' ' 
. Sd/-

TALIREMBA ,-..

Offtcer on SP"ciut DutY (Finance)

- 
.erY' Nagalund

*"" '' (rn-Gazitrel No' 251/2a0/25-01-2018
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THE NAGALAND GAZETTE
EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Registration No. NE/RN-646

No.252 Kohima Thursday, lanuary 25, 2A78 Magha 5, 7939 (Saka)

NOTIFICATION.

r'.NO.FIN/REV-3/GST/ I /08 (pt- I )735 Dated: 25th January, 2018

In exercise of the powers conferred by sub-section (l) of section ll of the Nagaland
Goods and Services Tax Act, 2ol7 (4 of 201 7),ttre State Govemmenr, on being satisfierl that it
is necessary in the public interest so to do, on the recommendations of the Council, hereby
makes the following further amendments in the notification of the Govemment of Nagaland,
Finance Department (Revenue Branch)F.No.FIN/REV-3/GsT/l/0g (pt-l)'o" d.ated the
30thJune, 201 7, namely:-

In the said notification, in the Table, -

(a) against serial number 3, in the entry in column (3), after the words ..a Governmental
Authority" the words " or a Government Entity" shalr be inserted;

(b) after serial number 3 and the entries relating thereto,.the following serial number and
entries shall be inserted- namelv: -

Composite supply@n
whichthe value of supply of goods constitutes not
more than 25 per cent. of the value of, the said
composite supply provided to the Central
Government, State Government or lJnion territory
or local authority or a Governmental authority or a
Covernment Entity by way of any activity in
relation to any function entrusted to a Panchayat
under article 243G of the Constitution or in
relation to any function entrusted to a Municipality
under article 243W of the Constitution.

(c) against serial number l6,in the entry in column (3), for the words "one year", the words
"three years" shall be substituted;

(d) after serial number 19 and the entries relating thereto, the followirrg serial number and
entries shall be inserted, namely: -

ll_ll

"3A I Ctrapter
(r) (2) (3) (4) (s)

Nil

,:

Nil";
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(l) (2) (3) (4) (5)
"l9A Heading

9965
Services by way of transportation
of goods by
customs station
India to a placb outside.India.

Nil Nothing contained in rhis
serial number shall apply
after the 30thday of
September,20l8.

l98 Heading
9965

Services by way of.transportation
of goods by a vessel from customs
station of clearance in India to a
place outside India.

Nil Nothing contained in this
serial numbershall apply
after the 30thday of
September, 2018.i';

(e) against serial number Z2,inthe entry in column (3), after item (b), the foliowing item shall. be inserted, namely: -
"(c) motor vehicle for transport of students, faculty and staff, to a person providing
services of transportation of students, faculty and staff to an educational institution
providing services by way of pre-school education and education upto higher secondary
school or eguivalent.";

(f) after serial number 29 and the entries relating thereto, the foilowing serial number and
entries shall be inserted, namely; -

(g) against serial number 36,in the entry in column (3), in itern (c), for the words "fifty
thousand", the words "two lakhs" shall be substituted;

(h) after serial number 36 and the entrles relating thereto, the following seriai number and
entries shall be inserted, namely: -

(i) after serial number 39 and the entries relating thereto, the following serial number and
entries shall be inserted, namely:

(t) (2\ (3) (4) (s)
*29A Heading

9971 or
Heading
9991

Services of life insurance provided or agreed to be
provided by the Naval Group Insurance Fund to
the personnel of Coast Guard under the Group
Insurance Schemes of the Central Govemment.

Nil Nil";

(l) (2) (3) (4) (s)
*36A Heading

9971 or
Heading
9991

Services by way of reinsurance ofthe insurance
schemes specified in serial number 35 or 36.

NiI Nil";

(l) (2) (3) (4) (s)
:'39A Heading

997 |
Services by an intermediary of financial services
located in a muiti servises SEZ with International
Financial Services Centre (IFSC) sratus to a
customer located outside trndia for intemational
financial services in r:urrencies other than Indian
rupees flNR).

Nil Nit";
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O against serial number 45,in the entry in column (3)'-

(i) in item (a), after sub-item (ii), the following sub-item shall be inserted, namely:-

.,(iii) the central Government, State GOvernment, UniOn territory, local authority'

Govemmental Authority or Government Entity"';

(ii) in item (b), after sub.item (iii), the following sub.item shall be inserted, namely:.

..(iv) the Central Government, State Govemment, Union territory, local authority,

Governmental Authoiity or Government Entity ;";

_'
(iii) in item (c), after sub-item (ii), the following sub-itemshall be inserted' namely:

.,(iii) the Central Government, State Government, Union territory' local authority'

Govemmental Authority or Government Entity'";

(k) after serial number 53 and the entries relating thereto, the following serial number and

ntries shall be inserted, namelY: -

(i) againsl serial number 54,in the entry

be inserted, namelY:-

Explanation- For the purposes of this entry, the

intermediary of financial services in IFSC is a

person,-

(i) who is permitted or recognised as such by the

Govemrnent of 'India or any Regulator appointed

for regulation of IFSC;or

(ii) who is treated as a person resident outside

India under the Foreign Exchange Management

(international Financial Services Centre)

Regulations, 2015; or
(iii) who is registered under the Insurance

Regulatory and Development Authority of India

(Intemational Financial Service Centre)

Guidelines, 2015 as IFSC Insurance Office; or

(iv) who is permitted as such by Securities and

Exchange Board of India (SEBI)under the

Securities and Exchange Board of India

(International Financial Services . Centres)

Guidelines, 2015.

(4) (s)
(1) (2\ (3)

Services by way ot fumigIio" in; warehouse of

o-r-inrrlfrrral nroduce.

Nil Nil";
!'53A Heading

9985

in col,rmn (3), after item (g), the following item shall
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"(h) services by way of fumigation in a warehouse of agricrrrturar produce.,,;

tn,'i*rilT,':::lfftlffi,f3;j' the entry in corumn (3), the words "the Ministry or Extemar

(n) after serial
entries shall

number 65
I be inserted,

and the entrieS relating
, namely: - ,

thereto, the following serial number and

(o) against serial number 66, in the entry in column (3),_(i) after item (a), the followirrg item shall be inserted, namely:_"(aa) by an educational institution by way of conouci of entrance examinationagainst consideration in the form of enti*"J*-.,,,1""*"',

(ii) initem(b),-
(A)in sub-item (iv), the words "upto higher secondary,, shall be omitted;

(B) after sub-item (iv), the forowing sub-item sha, be inserted, namery;-"(v) supply of online educationJ ;oumars or periodicais:,,;

(C) in the proviso, for the word, brackets and Ietter .,entry (b),,, the words, bracketsand reners "sub-items (i), (ii) and (iii)of item (b),,shail i.'rru.,irrr"a,
(D)after the proviso, the folrowing proviso shari be inserred, namery:-"Provided further that nothinjcontained r"';-;;;;;';;';;* (b) sha, appryto an.institution providing servipep by way of,-(i) pre-schoor education ura'"aucation up,to higher secondary school orequivalent; or

(ii) education as a part ofan approved vocational education course.,;;

(p) against seriar number._77, in the entry in column (3), in item (c), for the words ,.five, thousand", the words "seven thousand fir" il;;;,);;at-u"']uuoirur"a,
(q) against seriar number gl, forthe entry in corumn (3), the foil'wing entry sha, besubstituted, namely:

"services by way of right to admission to-
(a) circus, ,.nce, or theatricar performance incruding drama or baret;(b) award function, concert, pageant. musical performance or any sporting eventother than a recognised sportlng 

",r.nr,

(t) (2)

(rgnl tC htbrmation Act ?Oft{ t)) ar.r-l-lct__-- . \ct; 2005 (22 of 2005).

*65A
Heading
9991

(4) (s)
NiI NiI";

4
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(c) recognised sPorting event;

(d) planetarium,

*t ere the consideration for right to admission to r

items (a), (b), (c) or (d) above is not more than Rs

the events or placesas refened to in

; 500 per person.".

sd/-
TALIREMBA

Offrcer on SPecial DutY (Finance)

i"rY' Nagohna

(Ex-G,azitte) l{ o. 2 5 2 /2 0a/2 5-0 1' 2 0 1 I
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PUBLISHED BY AUTHORITY

Registration No. NE/RN-646

No.253 Kahima Thursilay, I anuary 25, 2A18 Magha 5, L939 (Saka)

NOTIFICATION

F.NO.FIN/REV-3iGST/ I /08 (pt* r )/36 Dated: 25th January, 201 8

In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 9 of the Nagaland Goods

and Services Tax Act, 2017 (4 of 2Al?), the State Government, on the recommendations of the

Council,hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of
Nagaland, Finance Depar"tment (Revenue Branch)F.NO.FIN/REV-3/GST/1/08 (Pt-l)'P', dated the

30thJune, 20 1 7, namely:-

In the said notification,- 
.

(i) in the Table,after serial number 5 and the entries relating thereto, the following serial
number and ihe entries relating thereto shall be inserted, namely: -

(1

'o5A Servicessupplied by the Centra.l Govemment,State
Govemment, Union territory or local authority by way
of renting of immovable property to a person"registered
urrder the Central Coods and Services Tax Act, 2017
(12 of 2017).

(ii) in the Explanation, afterclause (e), the following clause shall be inserted, namely: -

'($ "insurance agent" shall have the same rneaning as assigned to it in clause (10) of
section 2 of the lnsurancc Act, 1938 (4 of 1938).'

sd/-
TALIREMBA

Officer on SpecialDuty (Finance)

Kohims : Printed arcd p*itlisked by the frirectorate of Frinting & Stationery, Nagalanri
(Ex-G6 aolsrS N e.. 2 5 3/2 00/2 5 -A L 20 I I

(3)
Central
Covernment,State
Government,
Union territory or
Iocal authority

Any
person
registered
under the
Nagaland
Goods
and
Services
Tax Act,
2017.":
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PUBLISHED BY ATTTHORITY

Registration No. NE/RN-646

No.254 Kohima Thursilay, lanuary 25, 2078 Magha 5, 1939 (Saka)

NOTIFICATION

F.NO.FINIREV-3/GST/ 1 /08 (Pt- I )lsz Dated: 25th January, 201 8

In exercise of the powers conferred by section 148 of the Nagaland Goods and Services

Tax Act, 2Al7 $ of 2017), the State Govemmenl, on the recommendations of the

Council,hereby notifies the following classes of registered persons, namely :-

(a) registered persons who supply development rights to a developer, builder,

construction company or any other registered person against considi:ration, rvholly or

partly, in the form of construction service of complex, building or civil structure; and

(b) registered persons who supply construction service of complex, buiicling or civil

structure to supplier of development rights against consideration, wholly or partly, in the

form of transfer of development rights,

as the registered persons in whose case the liability to pay state tax on supply of the said

services, on the consideration received in the form of construction service refened to in
clause(a) above and in the fomr of development rights referred to in clause(b) above, shall,arise

at the time when the said developer, builder, construction companyor any other registered

person, as the case may be, transfers possession or the right in the constructed complex, building

or civil structure, to the person supplying the development rights by entering into a conveyance

deed or similar instrument (for example allotment letter).

sd/-
TALIREMBA

Officer on Special Duty (Finance)

Kohima : Printed and published by the Directorate of Printing & Stationery, Nagaland
(Ex-Gazette) No. 2 54/2 00/2 5-A b20 I I
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THE NAGALAND GAZETTE
EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Registration No. NE/RN-646

No.255 Kohima Thursilay, |anuary 25, 20L8 Magha 5, L939 (Saka)

NOTIFICATIqN

F.NO.FTN.4REV-3/GST/l /08 (Pt- I )/38 Dated: 25th January, 201 8

In exercise of the powers conferred by sub-section (l) of section 11 of the Nagaland

Goods and Services Tax Act, 2Afi g of 2017), the State Govenrment, on being satisfied that it

is necessary in the public interest so to do, on th€ recommendations of the Councii, hereby

exempts the intra-State supply of services by way of grant of license or lease to explore or mine

petroleum crude or natural gas or both, fi'om so much of the state tax as is leviable on the

consideration paid to the State Government in the form of State Govemment's share of profit

petroleum as defined in the contract entered into by the State Government in this behalf,

sd/-
TALIREMBA

Officer on Special Duty (Finance)

Kohimu : Printed and published by the Directarate *f Print:ng & Stotionery, Nagaland

(Ex-Gazette) No. 2 5 5/2 0$/2 5'A 1'2 {s I I



ffi
THE NAGALAND GAZETTE
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PUBLISHED BY AUTHORITY

Registration No; NE/RN-646

No.256 Kohima Thursday, fanuary 2s, 2018 Magha 5, L939 $aka)

NSTIETCATION

F.No.FIN/REV-3/GST/I/0s (pt-l)739 Dated:2sthJanuary,20t8

In exercise of the powers conferred by sub-section (l) of section 9 of the Nagaland
Coods and Services Tax Act, 2ol7 (4 of 2Ol7), the State Govemment, on the recornmendations of
the Council,hereby makes the following amendments in the notification of the Government of
Nagaland, Finance Department (Revenue Branch)F.No.FINiREV-3/GST/l/08 (pt-l)'D', dated the

30thJune, 2017, namely:-

In the said notification, -

(A) in Schedule I-2.5Yo,

(i) after S. No. 76 and the entries relating thereto, the follovring serial number and
the entries shall be inserted, namely: -

(iii)

(ii) after S' No. 78 and the entries relating thereto, the folloriing serial number and
the entries shall be inserted, namely:

Mehendi paste in cones";

after S. No. l03A and the entries relating thereto, the
the entries shall be inserted, namely: -

following serial number and

"1038 2302 Rice bran (other than de-oiled rice bran)";

in S. No. 165, in column (3), the words, 'to household domestic consumers or',,
shall be omitted;

after S. No. 165 and the entries relating thereto, the following serial number and
the eniries shall be inserted, namely:

(iv)

(v)

f i6sA l zzt I t, oo-l@mixt*.. l-'qGf,ea-l

l___---l 271i t: 00, I propane. Liquefied Butane _fg--f lg::fi.{

"78A 1404 or
330s
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27tl 1900 Petroletim Gases (LPG)
domestic consumers";

for supply to household

in S. No. 198A, for the entry in column (3), the entry "Mar'lufirclures of strarv. of
esparto or of other plaiting rnaterials; ha.skctw'arc antl rvic,kenvork", shall be

substituted;

(vii) in S. No. 219A, for the entry in column (3), the entry "Corduroy fabrics, velvet

fabrics", shall be substituted;

(viii) in S. No. 224A, for the entry in column (2), the entry "6309 or 6310", shall be

substituted;

after S. No. 243 and the entries relating thereto, the following serial number and

the entries shall be inserted, namely: -

(ri)

(ix)

88 or Any
other
chapter

Scientific and technical instruments, apparatus,

equipmenE accessories, parts, components.j spares'

tools, m6ck ups and modules, raw material and

consumables required for launch vehicles and

satellites and payloads";

(B) in Schedule II-67o,

(i) after S. No. 32A and the entries relating thereto, the tbllowing serial number and

the entries shall be substituted, namely:' -

(ii) after S. No. 464 and the entrie! relating thereto, the following serial number and

the entries shall be substituted, namely: -

(iii) in S. No. 56, for the entry in column (2), the entry "28 or 38", shall be substituted;

(iv) after S. No. 57A and the entries relating thereto, rhe following serial number and

the entries shall be inserted, namely: -

Sugar boiled confectionery" ;

Drinking water packed in 20 litres bottles";

Ferti liz-er grade phosphoric acid"

*243A

*468 2Z0l
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(v)

(vi)

in S. No. 59, for the entry in column (2), the entty "29 or 3808 93", shall be

substituted;

after S. No. 78 and the entries relating thereto, the following serial number and

the entries shall be inserted, namely:

The following Bio-pesticides, namely -

I Bacillus thuringiensis var. israelensis

2 Bacillus thuringiensis var. kurstaki

3 Bacillus thuringiensis var. galleriae

Bacillus sphaericus

Trichodermaviride

Trichodermaharzianum

Pseudomonas fluoresens

Beauveriabassiana

NPV of Helicoverpaarmigera

l0 tif PV of Spodopteralitura

l1 N.eem based Pesticides

12 Cymbopogan

4

5

6
1

I
9

(vii) after S. No, 80

the entries shall

and the entries relating thereto, the fa'llowing serial number and

be inserted, namely: -

(viii) for s. No. 99A and the entries relating thereto, the following serial numbers

the entries shall be inserted, namely:

Bamboo wood building joinerYl'

44t9 lableware and Kitchenware of wood";

and

(ix)

(x)

(xi)

(xii)

S. No. 103 and the entries relating thereto shall be omitted;

S. No, 104 and the entries reiating thereto shall be omitted;

in S. No. tr33, in column (3), after the words,"Absorbent cotton

and brackets,"[except cigarette filter rods]", shall be added;

in S. No. 147, for the entry in column (3), the entry "Woven

chenille fabrics except corduroy fabrics, velvet fabric, other

heading 5802 or 5806", shaii be substituted;

wool",the words

pile fabrics and

than fabrics of

"99A l ++tt

99B
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(xiii) after S. No.
entries shall

195A, and entries relating thereto the following serial number and the
be inserted, namely: -

(C) in Schedule III-9%, -

(i) in S' No' 3, in column (3), after the words "derived from vegetable products,, the
wsrds and brackets,"[other than tamarind kernel powder]" shall be added;

(ii) in s. No. 12. in column (3), Ibr the words ..groundnut 
sweets andgajak,,, the

words "grounclnrtt su'eets, gajak and sugar boilecl solrl'ectioner,v,,, shall be
substituted;

(iii) in S. No' 24, in column (3), after the words, "matter nor l'lavoured,,, the
words,"[other than Drinking water-packed in 20 ritres bottles]'r shau be added;

(iv) in S' No' 39, in column (3), after the words, "other Rate Schedules for goods,', the
words, "incruding Ferlirizer grade lrhosphoric aci<J,,shail be added;

(v) in S' No. 59, for the entry in column (3), the cntry "Preparations for use on the
hair [except Ivlehendi pate in Cones] shall be substituted;

in s' No. 87, in column (3), after the words, "and similar products", the words,
figure and brackets,"iother than bio-pesticides mentioned against s. No. 7gA of
schedule -IIl" shall be added;

(vii) s. No. 99, and the entries relating thereto, shail be omitted;

(viii) in s. No. 137F, in column (3), after the words, ,,shingles and shakes,,,the words,
"[other than bamboo wood building joinery]', shall be added;

(ix) after S. No. 163 end the entrles relating thereto, the following serial number and
the entries shall be inserted, namely: -

(x) for S' No. 2364 and the entries relating thereto, the foilowing seriai number and
the enlrics shali be iriserted, narnel;;: -

(vi)

Sprinklers; drip irrigation@
mechanical sprayers";

"163A Cigarene Filter rods";
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"236A 7323 94t0 Ghamella

236B. 7324 Sanitary ware and parts thereof, of iron and steel"

(xi) in S. No. 325, for the entry in column (3), the entry "Mechanical appliances
(whether or not hand-operated) for projecting, dispersing or spraying liquids or
powders; fire extinguishers, whether or not charged; spray guns and similar
appliances; steam or sand blasting machines and similar jet projecting machines

[other than sprinklers;drip irrigation systems including laterals; mechanical
sprayer;nozzles for drip irrigation equipment or nozzles for sprinklersJ" shall be

substituted;

(xii) after S. No. 399 and the entries relating thereto, the following serial nurnber and
the entries shall be inserted, namely: -

Buses for use in public transport which exclusively
run'on Bio-fuels"

(D) in Schedule-IV-1470,

(i) in S. No. 164, for the entry in column (3), the entry "Motor vehicles for the

transport of ten or more persons, including the driver [other than buses for use in
public transport, which exclusively run on Bio-fuelsl" shall be substituted;

(ii) after S, No, 228; and the entries relating thereto, the followirig serial number and

the entries shall be inserted, namely: -

"229 I Any I Actionable claim in the form of chance to lvin in
Chapter I betting, garirbling, or horse racing in race club"

(E) in Schedule-V-l .sYo, -

(i) S. No. 2, and the entries relating thereto, shall be omitted;

in S. No. 3, for the entry in column (3), the entry "Semi-precious stones; whether

or not worked or graded but not strung, mounted or set; semi-precious stones,

temporarily strung for convenience of transport [other than Unworked or simply

sawn or roughly shapedl" shall be substituted;

in S. No. 4, for the entry in column (3), the entry "synthetic or reconstructed

semi-precious stones, whether or not worked or graded but not strung, mounted or

(ii)

(iii)
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set; ungraded synthetic or reconstructed semi-precious stones, temporariry strungfor convenience oftransportJ" shall be substituted;

against S. No. 13, in column (3), the words and symbors, ..[other than bangres oflaclshellacl" shall be omitted;

(v) against S' No. 17, in column (3), for the entry, the entry ..lmitation jewe llery [other: than bangles of lac/shellac],, shall be substituted.

(F) in Schedule-Vl-O.l25o/o, -

' (i) in S' No' l, for the entry in column (3), the entry, "All goods,, shall be substituted;

(ii) in S. 
^:. 

,,.for the enrry in corumn (3), the en*y, ..semi-precious 
stones,

unworked or simply sawn or roughly shaped,, shall be substituted;

(iii) after s'-N:: 2, and the entries relating thereto, the following serial number and rhe' entries shall be inserted, namely: _

(iv)

7 ta3 Precious stones a
precious stones (other than diamonds)" i

I

(iv) in S' No. -?' for the entry in column (3), the entr),..synthetic or reconstructed
semi-precious stones, unrvorked or simpry sawn 

-or 
roughry shaped', shail be

substituted;

(v) after S' No' 3, and the entries relating thereto, the fcrllow,ing serial number and
the entries shali be inserted, namely:

l*4 | tto+
L_-__ i _

Synthetic or reconstru"ted pi"cmus s6neJ,--

The notification shall come into force on the 25rh January, 201g.

sd/-
TALIREMBA

Officer on Special Duty (Finance)

,,2A

2.

lfuhimt : Printed and pubtislted by tfue Diyictorate o! ffinting &
(Ex-Gazette) N': 2 Sdlh:ftOn S-O I -ZO t i

Statianery, Nagaland
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NOTIFICATTON

F.NO.FIN/REV-3/GST/l /08 (Pt- I )/40 Dated: 25th January, 2018

. In exercise of the powers conferred by sub-sections (l) and (3) of section ll of the

Nagaland Goods and Services Tax Act, 261'7 (4 of 2Ol71 the State Government' on the

recommendations of the Council, hereby makes the following further amendments in the

notification of the Govemment of Nagaland,' Finance Department (Revenue

Branch)F.NO.FIN/REV-3/GST/l/08 (Pt-1)',E" dated the 30thJune, 2017, namely:-

In the said notification, -

(1) in the Schedule,

(i) in S. No. 102, for the entry in column (3), the entry ..Aquatic feed including

shrimp feed and prawn feed, poultry f'eed & cattle feed, including grass, hay &

straw, supplement & husk of pulses, concentrates &additives, wheat bran &

de-oiledcakefotherthanrice-bran]",shallbesubstituted;

(ii) for S. No. 1024 and the entries relating thereto, the following serial number

and the entries shall be inserted, namely: -

(iii)againstS.No.1364,incolumn(2),fortheentry'theentry""lll7*
substituted';

(iv) in s. No. 137,in colurnn (3), after the words "used in agriculture, horticulture

or forestry" the woxls,"other than ghamella"' shall be added;

inS.No.l48,fortheentryincolumn(3),fortheentryagainstitemnumber
(v), the entry "Vibhuti", shall be substituted;

after s. No. 150 and the entries relating thereto, the foliowirtg serial number

and the entri.es shall be inserted, nameiy: -

___.1

shall be

(v)

De-oiled rice bran

Cotton seed oil cake";

ivi)

"102A 2302

1028 2306
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"Parts for manufacture of hearing aids";

2. The notification shall come into force on the 25th January, 2018.

sd/-
TALIREMBA

Officer on SpecialDuty (Finance)

Kohima : Printed and published by the Directorate of Printing & Stationery, Nagaland
(Ex-G *zette) No. 2 5 7/2 $A/2 5 -0 I -20 I I

'. i I
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ILoTIFIqATION

F.NO. FIN/REV-3/GSTI 1 /08 (Pt- I ) la r Dated: 25th JanuarY, 2018

ln exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section I 1 of the Nagaland

Goods and Services 'fax Act, 2Ol7 (4 of 2017),the State Govemment, on being satisfied that it is

necessary in the public interest so to do, on the recommendations of the Council' hereby exempts

the state tax on intra-state supplies of goods, the description of which is specified in column (3) of

the Table below, falling under the tariff item, sub-heading, heading or chapter as specified in the

First Schedule to the customs Tariff Act, L875 (5 I of lg75), as are given in corresponding entry

in column (2), from so much taxas specified in Schedule lV of Notification F'NO'FIN/REV-

3/GST/1/08 (Pt-l)'D'as is in excess of the amount calculated at the rate specified in the

corresponding entry in column (4), of the said "l'able, on the value that represent margin of the

supplier, on supply ofsuch goods.

Table
Rate

S. No. Chapter,
Heading,
Sub-
heading or
Tarilf item

Description of Goods

(3) (4)
(t) (2)

90/o
1 8703 Ota ana used,petrol Liquefied petroleum gases (Lrrl) or

compressed natural gas (CNG) driven motor vehicles of

engirre capacity of 1200 cc or more and of len$h of

4000 mm or more.

Explanation.- For the purposes of this entry' the

specification of the motor vehicle shall be determined as

per the Motor Vehicles Act, 1988 (59 of 1988) and the

rules made there under-
gYo

2_ 8703 Old and used,diesel driven motor vehlcles or slrBurs

capacity of 1500 cc or more and of length of 4000

rnm

Explanation.- For the purposes of rhis entry' the

specification of !!9ggto1f-"ht"t" thatt b" de
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per the {o(or Vehicles Act, 1988 (59 of 1988) and the
rules made there under.

3 8703 Old and used motor Vehicles of engine capacity
exceeding 1500 cc, poputarly known as Sporrs Utility
Vehicles (S UVs) inciuaing rltility,vehicles.

Explanation. - For the purposes of this entry, SUV
includes a motor vehicle of length exceeding 4000 mm
and having ground clearance of 170 mm. and above.

gYo

4. 87 Atl old and used'Vetriffi
from S. No. I to S.No.3

6Yo

,:,}

Explanation -For the purposes of this notification, -

(i) in case of a registered person who has claimed depreciation under section 32. of the
Income-Tax Act,l96l(43 of 1961)on the said goods, the value that represents the margin
of the suppliershall be the difference between the consideration received for supply of such
goods and the depreciated value of such-goodson the date of supply, and where the margin
ofsuch supply is negative, it shall be ignored; and

(ii) in any other case, the value that represents the margin of supplier shall be, the diflbrence
between the selling price and the purchase price and where such margin is negative, it shall
be ignored.

2. This notification shall not apply, if the supplier of such goods hasavailed input tax credit as
defined in clause (63) of section 2 of the Nagaland Goods and Services Tax Act,20l7, CENVAT
as defined in CENVAT Credit. Rules, 2004 or the input tax credit of Value Added Tax or any
other taxes paid, on such goods.

3, This notification shall come into force with effect from the 25th January,2018.

sd/-
TALIREMBA

Officer on Special Duty (l-inance)

Kohima : Printed and trtuhlished by the frirectaral.l" of Printing & Srafionery, Nagnland
(Ex-Gazette) N *. 2 5 8/200/2 S-0 i -20 t I
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NOTIFIq4TION
Dated: 25th January, 2018

t .N O.FIN/REV-3/GST/ I /08 (Pt- 1 ) /42

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section l1 of the Nagaland

Goods and Services Tax Act, 2Ol7 (4 of 2017) ( hereafter in this notification referred to as

..the said Act") read with sub-section (3) of section 1l of the said Act' the State Government'

onbeingsatisfiedthatitisnecessaryinthepublicinterestsotodo,ontherecommendations

oftheCouncil,makesthefollowingarnendmentsinthenotificationoftheGovemmentof

Nagaland,FinanceDepartment(ReventieBranch)F.NO.FIN/REV.3IGST/1/08(Pt.1yl00,

dated the 28th November, 2017, namely:-

In the said notification,

(1) in the Tablc' -

(a) against serial number 1' -

(i) in column (2)' for the entry' the following entry shall be substituted' namely: -

.Publicfunded.researchinstitutionoraUniversityoranlndianlnstituteof

TechnologyorlndianlnstituteofScience,BangaloreoraRegional
Engineering College' other than a hospital";

(ii)incolumn(4)'forthewords..DepartmentofScientificandResearch,,,thewords
,,Department of scientifrc and Industrial Research", shall be substituted;

(b)againstserialnumbers2ancl4,incolumn(4),forthewords..DepartmentofScientificand

Research,,,thewords..DepartmentofScientifican.llndustrialResearch',,shallbe

substituted'

(2)aftertheTable,theexistingExplanationshallbenumberedasExplanatjonlthereofand

afterExplanationlassonurnbered,thefollowingExplanationshallbeinserted'namely:-

,,Explanation2.-forthethepurposesofthisnotification,exemptionwouldbeinline

withthenotificationof,th.eGovemmentoflndia,.in:1"^y1:"ofFinance(Departrnentof

Reve.ue). No. 5i/96- customs, datecl the 23'd July,rl995, published in the Gazette oi India'



2 
- 

T'he I'{agatand Extra or-d.inary Gazette' 25"f'#iE'cri"2fil8

.-, ..,

Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-sectio,1,1, ,rO. number G.S.R. 303(E), dated the 23'd

July, 1996 and is applicable with effect from the 15ft Novemb er,2}17 )'.

sdl-
TALIREMBA

Officer on Special DutY (Finance)

.r I

Kohima : Printed and published by the Directorate of Frbrting &
(Ex-Gazette) No. 2 59/200/2 5'{) I -20 I I

Stationery, Nagaland
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NOTIFICATION

F.NO.FINA.EV-3/cST/t /08 (pt- I )/43 Dated: 25th January, 2018

In exercise of the powers conferred by section 164 of the Nagaland Goods and
Services Tax Act, 2017 (4 of 2017), the State Government hereby makes the following rules
further to amend the Nagaland Goods and Services Tax Rules,20l7, namely:-

(1) These ruies may be callcd the Nagaland Goods and Services Tax (Fifteenth Amendment)
Rules.2018.

(2) Save as other*'ise provided, they shall'come into force on the date of their publication in
the Official Gazette.

2. In the Nagaland Goods and Services Tax Rules, ZO|T, -

(i) in rule 3, in sub-rule (3A), for the words "ninety days", the words "one hundred and eighty
days" shall be substituted;

(ii) with effect from 1't January, 2018, in rule 7, in the Table,

('a) in Sl. No. 1, in column number(3), for the words "one percent.", the words "half per
cent. of the turnover in the State or Union territory" shalt be substituted;

(b) in S1. No. 2, in column number(3), for the words "two and a half per cent.", the,words
"two and a half per cent. of the turnover in the State or Union territory" shall be
substituted;

(c) in Sl. No. 3, in column number(3), for the words "half per cent.", the words "half per
cent. of the tumover of taxable supplies of goods in the State or Union territory" shall
be substituted;

(iii) in rule 20, the proviso shall be omitted;

(iv) in rule24, in sub-ruie (4), for the figures, letters and word "3 l" December,2017", the

figures, letiers and word "3 I 
st March, 20 I 8" shall be substituted;

(v) after rule3l, the following rule shall be inserted, namely:-

' "'31A. Value of supply in case of lottery, betting, gambling and horse racing.-(l)
Notwilhstanding anything contained in the provisions of this Chapter, the value in
respect of supplies specified below shall be determined in the manner provided

hereinafter.
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(2) (a) The value of supply of lottery run by State Governments shall be deemed to be

I00lll2 of the face value of ticket or of the price as notified in the Official Cazette

by the organising State, whichever is higher.

(b) The value of supply of lottery authorised by State Governments shall be deemed

to be 100/128 of the face value of ticket or oithe price as notified in the Offrcial
Gazette by the organising State, whichever is higher. ,

Explanarion:- For the purposes of this sub-ruIe, rhe expressions-

(a) "lottery run by State Governments" means a lottery not aliowed to be sold

in any State other than the organizing State.

(b) "lottery authorised by State Governments" means a lottery *'hich is

authorised to be sold in State(s) other than the organising State also; and

(c) "Organising State" has the same meaning as assigned to it in clause (f) of
sub-rule (1) of rule 2 of the Lotteries (Regulation) Rules,2010.

(3) The value of supply of actionable claim in the form of chance to win in betting,

gambiing or horse racing in a race club shall be 100% of the face value of the bet or

the arnount paid into the totalisator."; /

(vi) in rule 43, after sub-rule (2), for the Explanation, the following Explanation shall be

subslituted, namely:-

"Explanarion:-For the purposes of rule 42 andthis rulc, it is hereby clarified that the

aggregate value of exempt suppiies shall exclude:-

(a) the value of supply of services specified in ttre notification of the Government of
India in the MiniStry of Finance, Department of Revenue No. 4212017-lntegrated

Tax (Rate), dated the 27th October, 2017 published in the Gazetl.:e of India,

, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number GSR 1338(E) dated

the 27th October, 2017-
(b) the value of services by way of accepting deposits, extending loans or advances in

so far as the consideration is represented by way of interest or discount, except in

case of a banking company or a financial institution including a non-banking

financial company, engaged in supplying services by way of accepting deposits,

extending loans or advances; and

(c) the value of suppiy of services'bv way of transportation of goods by a vessel from

thq customs station of clearance in lndia to a place outside India.";

(vii) in rule 54, after sub-rule (1), the following sub-rule shall be inserted, namely:-

"(lA)(a) A registered person, having the same PAN and State code as an Input

Service Distributor, may issue'an'invoice or. as the.case may be, a credit or debit note

to transfer the credit of common input services to the Input Service Distributor, which

shall contain the following details:-
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name, address and Goods and Services Tax Identification NUtnber of
the registered person having the same PAN and same State code as the

Input Service Distributor;
a cOnsecutive serial number not exceeding sixteen characters, in one or

multiple series, containing alphabets or numerals or special characters

hyphen or dash and slish symbolised as , 'o-"and, "/" respectively, and

any combination thereof, unique for a financial yea4
date of its issue;
Goods and Services Tax Identificaiion Number of supplier of common

service and original invoice number whose credit is sought to be

transferred to the Input Service Distributor;
nrune, address and Goods arid services Tax Identification Number of
the Input Service Distributor;
taxable value, rate and amount of the credit to be transferred; and

signature or digital signature ofthe registered person or his authorised

representative.

(b) The taxable value in the invoice issued under clause (a) shall be the same as the

value of the common services.";

(viii) after rule 55, the following rule shallbe inserted, namely:-

*55A. Tai Invoice or bill of supply to accompany transport of goods.- The

person-in-charge ofthe conveyance shall carry a copy ofthe tax invoice or the bill

, of suppty issued in accordance with the provisions of rule 46,46A or 49, in a case

where such person is not required to carry an e-way bill under these rules.";

(ix) with effect from23'd October, 2A17, in rule 89, for sub-rule (aA) and sub-rule (4B), the

following sub-rules shall be substituted, namely:-

"(4A)ln the case of supplies received on which the supplier has availed the benefit of

the Government of Nagaland, Finance Department (Revenue Branch)

F.NO.FIN/REV-3/GST/1108 (Pt-1y52 dated the 26'h ociober,2017, refund of input

tax credit, availed in respect of other inputs or input services used in making zero-

rated supply ofgoods or services or both, shall be gradted. I

(48)ln the case of supplies received on which the supplier has availed the benefit of

Government of Nagatand, Finance Department (Revenue Branch) F'NO.FIN/REV-

3/GST/I/08 (Pt-1)/49 dated the 26th October, 2A17 or notification No. 4112017-

Integrated Tax (Rate) dated the 23'd October ,}Afl published in the Gazette of India'

Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vlde number G.S.R 1321(E) dated

rhe 23'd O"tob".,201? or notification No.7Bl2017-Customs dated.the 13th October,

2017 published in the Gazette of India Extraortlinary, Part II, Section 3, Sub-section

(i), vide number G.S.R 1272(E) dated the l3th October,2017 or notification No'

19l11l1-Customs dated the l3th October, 2017 published in the Gazette of India

Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-sectio n (\)vide number G.S.R.1299(E) dated the

ljrh October,2Ol7, or all of them, refund of input tax credit, availed in respect of

ilputs received under the saicl notifications for export of goods and the input tax credit

(i)

(ii)

(iii)
(iv)

(ul

(vi)
(vii)
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availed in respect of other inputs or input services to the extent used in making suchexport of goods, shall be granted.,,

(x) wirh effect from23,d October, 2017, inrule 96,

(a) in sub-rule (l), for the words..an exporter,,, the words..an exporter of goods,, shall besubstituted;

(b) in sub-rule (2)' for the words "relevant export invoices", the words ..relevant 
exporrinvoices in respect ofexport ofgoods,, shall be substituted;

(c) in sub-rule (3), for the words "the system designated by the customs shallprocess theclaim for refund", ihe words "the systenr designated by the customs or the proper' officer of customs, as rhe case may be, shair process ,h"'.;;;;;;;;;J,n'."'rr"", o,expo{ ofgoods " shall be substituted;

(d) fbr sub-rure (9), the fo.rowing sub-rures shair be substituted, namely:-
"(9) The application for refund of integrated tax paid on the services exported our ofindia shall be filed in FoRM Gsr RFD-01 and shall be dealt with in accordancewith the provisions of rule g9,,. 

r. 
'vrrrr rrr .LLL''

(10) The persons'claiming refund of integrated tax paid on exports of goods orservices should not have received supplies on which the supplier has availed thebenefit of the Government of Nagaland,' Finance Department (Revenue Braneh)F'NO'FIN/RE_V-3/GST/1/08 (Pt-l)/52dated the 26Ih oc;obe r, 2017 or notificationF'No'FIN/REV-3/csr/l/08 (Pt-1)/49 dated the 26th ocrober,2ol7 or norificarion No.41/2017-Integrated rax (Rate) dated the 23'd october, iorl published in the Gazetteof India Extraordinary, part II, section 3, sub-secrio n {i),vidi number G.S,R-,i, rardated the 23'd october, 2017 or notification'No. 7gi20l7-customs tlated rhe l3rhoctober' 2017 published in the Gazette of India Extraordinar y,partll, Section 3, sub-section (i),vide number G.s.R r272(E)dated the r:'r o.tou"., d;;;r,i.o,*' No 79/2017-customs Tax dated the l3th october,2017 publi.shed in the Gazette of' India Extraordinary, part II, Section 3, sub-section {i), vide number G.s.R r299 (E)dated the l3,h October , 2017.,,; - \')' ' -

(xi) with effect from I't February,20l8, forrule 138, the fonowing rule shall be subsrituted,namely:- J^rqrr ue Juurtrr

"I38' rnformation to be furnished prior to commencement of movement of goods andgeneration of e-way bill'- (l) Every registerecl person who causes movement of goods ofconsignment value exceeding fifty thousand rupees 
vr Ewv

(i) in retation to a supply; or

(ii) for reasons other than supply; or

(iii) due to inu,ard supply from an unregistered person,



25, January,2018 T'he Nagaland Extra ordinary Gazette,

shall, before commencement of such movement, firnish information relating to the said

goods as specified in Part A of FORM GST EWB-01, electronically, on the common portal

along with such other information as may be required at the common portal and a unique

number will be generated on the said portal:

Provided that where goods are sent by a principal located in one State to a job worker

located in any other State, the e-way bill shall be generated by the principal irrespective of
the value of the consignment:

Provided further that where handicraft goods are transported from one State to another

by a person who has been exempted from the reguirement of obtaining registration under

clauses (i) and (ii) of section 24, lhe e-way bill shall be generated by the said person

irrespective of the value of the consignment.

Explanation,l. - For the purposes of this rule, the expression "handicraft goods" has

the meaning as assigned to it in the Government of Nagaland, Finance Depaftment (Revenue

Branch) F.NO.FIN/REV-3/GST/l/08 (Pt-ly4Sl dated the 27th September, 2Ol7 as amended

from time to time.

Explanation 2. - For the purposes o.f this rule, the consignment valu6 of goods shail be

the value, determined in accordance with the provisions of section 15, declared in,an invoice,

a bill of supply or a delivery challan, as the case may be, issued in respect of the said

consignment and also includes the central tax, State or Union territory tax, integrated tax and

cess charged, if any, in the document.

(2) Where the goods are transported by the registered person as a consignor or the recipient of
supply as the consignee, whether in his own conveyance or a hired one or by railways or by

air or by vessel, the said person or the recipient may generate the e-way bill in FORM GST

EWB-01 electronically on the common portal after furnishing information in Part B of
FORM GST EWB-OI:

Provided that where the goods are transported by railways or by air or vessel, the e-

way bill shall be generated by the registered person, being the supplier or the recipient, who

shall furnish, on the common portal, the-

(a) information in Part B of FORM GST EWB-01; and

(b) the serial number and date of the Railway Receipt or the Air Consignment Note or

Bill of Lading, as the case may be.

(3) Where the e-way bill is not generated under sub-rule (2) and the goods are handed over to

a transporter for transportation by road, the registered person shall furnish the information

relating to the transporter on the common portal and the e-way bill shall be generated by the

transporter on the said portal on the basis of the information furnished by the registered

person in Part A of I'ORM GST EWB-01:

Provided that the registered person or, the transporter, as the case may be may, at his

option, generate and carry the e-way bill even if the valuc of the consignment is less than fifty

thousand rupees:
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Provided further that where the movement is caused by an unregistered person either
in his own conveyance or a hired one or through a transpor-ter, he or the transporter may, at
their option, generate the e-way bill in FORM GST EwB-01 on the 

"o**on 
portal in the

manner specified in this rule:

Provided also that where the goods are trhnsported for a distance of less than ten
kilometers within the state or Union tenitory from the place of business of the consignor to
the piace of business of the transporter for further transportation, the supplier or the recipient,

lt-i:_t!, case maybe, the transporter may not furnish the details of 
"onreyunce 

in part B of
FORM GST EWB-01.

Explanation /.- For the purposes of this sub-ruIe, where the goods are supplied by an
unregistered supplier to a recipient who is registered, the movement shall be said io U. 

"urr"Oby such recipient if the recipient is known at the time of commencement of the movement of
goods.

Explanation 2,'The e-way bill shall not be valid for movement of goods by road
unless the information in Part-B of FoRNI GsT EwB-01 has been furnished except in the
case of movements covered under the third proviso to sub-rule (3) and the proviso to sub-rule
(5 ),

(4) Upon generation of the e-way bili on the common portal, a unique e-way bill number
(EBN) shall be made available to the supplier, the recipient and the transporter on the
cofirmon portal.

(5) Vy'here the goods are transferred from one conveyance to another, the consigner or the
recipient, who has provided information in part- A of the F0RM GST EwB_01, or the
transporter shall, before such transfer and further movement of goods, update the details of
conveyance in the e-way bill on the common portal in FORM GST EWB-01:

Provided that where the goods are transported for a distance of less than ten
kilometers withirr the State or union territory from the place of business oi the transporter
finally to the place of business of the consignee, the details ol conveyance may not be
updated in the e-way bill.

(5A) The consignor or the recipient, who has fumished the information in part-A of FORM
GST EWB'01, or the transporter, may assign the e-way bill number to another registered or
enrolled transporler for updating the information in Part-B of FORM GST EWB-01 for
fwther movement of consignment:

Provided that once the details ofthe conveyance have been updated by the transporter
in Part B'of FORM GST EWB-01, the consignor or recipient, as the case maybe, who has
fumished the information in Part-A of FORM GST EWB-0I shall not be allowed to assign
the e-way bill number to another transporter.

(6) Aftere-way bill has been generatecl in accordance with the provisions of sub-rule (l),
rvhere multiple consignments are intendert to be transported in one conveyance, ttre
transporter rnay indicate the serial number c,f e-way bills generated in respect of each such
consignment electronically on the common.portal and a consoiidated e,way bill in FORM



25, January, 2018 land Extra ordinarY Gazette,

GST EwB-02maybe generated by him on the said common portal prior to the movement of

goods.

(7) WhEre the consignor or the consignee has not generated FORM GST EWB-01 in

accordance with the provisions of sub-rule (l) and the value of goods carried in the

conveyance is more ihan fifty thousand'rupees, the transporter shall generate FORM

GSTEWB-ol on the basis of invoice or bill of supply or delivery challan, as the case may be,

and may also generate a consolidated e-way bill in FORM GST EWB-02 on the common

portal prior to the movement of goods:

Provided that where the goods to be transported are supplied though an e-commerce

operator, the information in Part A of FORM GST EWB-01 may be furnished by such e-

(S) The information fumished in ParJ A of FORM GST EWB-01 shall be made

available to the registered supplier on the common portal who may utilize the same for

fumishing details in FORM GSTR-I:

provided that when the information has been fumished by an unregistered supplier or

an uffegistered recipient in FORM GST EWB-01, he shall be informed eiectronically, if the

mobile number or the e-mail is available. "
(9) Where an e-way bill has been generated under rhis rule, but good-s are either not

transported or are not transported as per the details fumished in the e-way bill, the e-way bill

may bE cancelled electronically on the common portal, within 24 hours of generation of the e-

way bill:

provided that an e-way bill cannot be cancelled if it has been verified in transit in

Provided furtherthe unique number generated under sub-rute (l) shall be valid for 72

hours for updation of Part B of FORM GST EWB-01'

(10) An e-way bill or a consolidated e-way bill generatbd under this ru1e shall be valid for

the pcriod as mentioned in column (3) of the Table below from the relevant date'. for the

distance, within the country, the goods have to be transported, as mentioned in colunin (2) of

the said Table:-

Table

-"*-lSl. No.

(1)

Distance

(2\

Validity period

(3)

1.

2.

Upto 100 km. One day

For every 100 km. or part thereof thereafter One additional daY,
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Provided that the Commissioner may, by notification, extend the validity period of e-

way bill for certain categories of goods as may be specified therein:

Provided further that where, under circumstances of an exceptional nature, the goods

cannot be transported within the validity.period of the e-way bill, the transporter may
generate another e-way bill after updating the details in Part B of FORM GSTEWB-0I.

Explanation-For the purposes of this rule, lhe "relevant date" shail mean the date on which
the e-way bill has been gengrated and the period of validity shall be counted from the time at

which the e-way bill has been generated and each day shall be counted as twenty-four hours.

(l l) The details of e-way bill generated under sub-rule (1) shall be made available to the-

(a) supplier, if registered, w'here the information in Part A of FORM GST EWB-01
has been fumished by the recipient or the transporter,-; or

(b) recipient, if registered, where the information in Part A of FORM GST EWB-
0lhas been furnished by the supplier or the transporter,

on the common portal, and . the supplier or the recipient, as the case maybe, shall
communicate his acceptance or rejection of the consignment covered by the e-way bill.

(12) Where the person to whom the information specified in sub-rule (11) has been made

available does not communicate his acceptan6e or rejection within seventy two hours of the

details being made available to him on the common portal, it shatl be deemed that he has

(13) The c-way bill generated underthis ruic or underrute 138 of the Goods and Serviccs

Tax Rules gf any State shall be valid in every State and Union territory.

(14) Notwitlistanding anything contained in this rule, no e-way bill is required to be

generated_-

(a) where the goods being transported are specified in Arurexure;

(b) where the goods are being transported by a non-motorised conveyance;

(c) where the goods are being transported from the port, airport, air cargo

complex and land customs station to an inland container depot or a container freight
station for clearance by Customs;

(d) in respect of movement of goods within such areas as are notified under clause

(d) of sub.rule (14) of rule 138 of the Goods and Services Tax Rules of the concerned

State;

(e) where the goods, other than de-oiled cake, being transported are specified in

the Schedule appended to notification F.NO.Fh,I/REV-3/GST/l/08 (Pt-l)'E'dated the

30th June, 2017 as amended from lime to time;

(g w,here the goods being transported arc alcoholic liquor for human

consumption, petroleum crude, high speed diesel, motor spirit (commonly known as

petrol), natural gas or aviation turbine fuel; and
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(g)wherethegoodsbeingtransportedaretreatedasnosupplyunderSchedulelll
of the Act.

Explanation - The facility of generation and cancellation of e-way bill may also be made

available through SMS'

ANNEXURE

[(See rule 138 (14)l :'

DescriPtion of Goods

Ltq*f"tp"t-fu gas for t"p4l to hoT::lold

domestic exempted category (NDEC) customers

and non

ffirt, una precious.or semi-Precious

stones; precious metais and metals clad with precious metai

Kerosene oil sold under PES

Fr*l b"ggage transported by Department of Posts

(Chapter 71)

Jewellery, goldsmiths'

articles (ChaPter 71)

and silversmiths' wares and other

CurrencY

Ured p*rronal and household effects

C"r.G;.rked (0508) and worked coral (9601)'

(xii) with effect from l't February' 2018'

iNotwithstanding anything contained"' the

in rule 138A' in sub-rule (5)' for the words

*ora, "Notwithstanding anything contained in"

shall be substituted; 
r rure 13gB, in sub_rule (3), in the proviso, for the

(xiii) with effect from l't Februarv' ?Ollj ;halt be substituted;
;;;, "carried out by any"' the words "carried out by any other" s

(xiv) inFOttM GST RFD-01A'

I

1

i

I
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(a) after statement 1A, the forowing sratements sha, be inserted, nu*.tf ,_

(statement- 
2 [rule g9(2)(c)]

Refund Type: Exports of services with payment of lax

Statemenr- 3 [rute 89(2Xb) and 89(2)(c)J
Refund Type: Export without payment of tax (accumuiated ITC)

(Amount in Rs.)

(Amount in Rs,)

Sr.

No.
Invoice details Integrated tax Cess BRC/

FIRC f 
Int.eru,.

I drax

I 
and cess

I involved

in debit

note, if
any

trntegrate

d tax and

CESS

involved

in credit

note, if
any

Net 
i

Integrare 
I

d tax and I

cess I

(6+i+10 
I-il) 
I

No. Date Yalue Taxabl

e value
Amt No. I Date

I

I

I

I 2 4 5 6 1
8 9 t0 it 12

Sr.

No.
Invoice details Goods/

Services

(G/s)

Shipping biili B

export
ll of EGM

Details
BRC/

FIRC
No. Date Yalue Porr i No.

code I

Date Ref
No.

Date No. Date

1 ')
3 4 5 6 7 8 9 t0 t1 i 12
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(b) after Statement 3,{, the following statement shall be inserted, namely:-

"statement-4 [rule 89(2)(d) and 89(2)(e)l

Refund Type: On account of supplies made to SEZ unit or SEZ Developer (on payment of
tax)

(xv) with effect from I'I February,20l8, forFoRM GST EwB-01 and FORM GST EwB-
02, the following lorms shall be substituted, narnely:-

.FORM GST EWB-01

(See rule I 38)

E-Way Bill

E-Way Bill No.

E-Way Bill date

Generator

Valid from

Valid until

11

(Amount in Rs.)

GSTIN
of

recipient

Invoice details Shipping

bill/ Bitr
of

export/

Endorsed

invoice

by SEZ

Integraied

Tax
Cess Integrated

tax and

CESS

involved
in debit
note, if

any

Integrated I Net
tax and 

I 
Inregrated

cess I tax and

involved ! cess

in credit | 1e*e*to-
note,if I 1i)
any 

I

No. Date Value No. Date Taxable
Value

Amt.

I 2 3 4 5 6 7 8 9 i0 ll I

I

t2

,

PART-A

A.1 GSTIN of Supplier
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A,2 GSTIN of Recipient

A.3 Place of Delivery

A.4 Document Number

A.5 Document Date

A.6 Value of Goods

A.7 HSN Code

A.8 Reason for Transportation

PART-B

B,I Vehicle Number f<rr Road

8.2 Transport Document Number

Notes:

l. HSN Code in coiumn A.7 shall be indicated at minimum tuvo digit level f,or taxpayers

having arurual turnover upto five crore rupees in the preceding finarcial year and at

four digit level for taxpayers having annual tumover above five crore rupees in thc

preceding financial year.

2. Document Number may be of Tax Invoice, Bill of Supply, Delivery Challan or Bill of

Entry.

3. Transport Documcnt number indicates Coods Receipt Number or Railway Receipt

Number or Airway Bill Number or Bill of Lading Number.

4. Place of Delivery shall indicate the PIN Code of place of delivery

5. Reason for Transportation shall be chosen from one of the foilowing:-

Description

Supply

Export or Import

Code

I
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J

4

5

6

7

8

9

0

Job Work

SKD or CKD

Recipient not known

Line Sales

Sales Retum

Exhibition or fairs

For own use

Others

FORM GST EWB-02

(See rule l38)

Consolidated E-Way Bill

Consolidated E-Way Bill No. .

Consolidated E-Way Bill Date

Generator

Vehicle Nurnber

(xvi) with effect from lutFebruary, 2018, in FORM GST EWB-03, for the letters "LIT", at

both places where they occur, the words "Union territory" shall be substituted;

E-Way Bill Number

Number of E-Way
Bills
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(xvii) wittr effect from I't February, 2018, in FORM GST INV-01, for the letters "UT", the

words "Union territory" shall be substituted.

sd/-
TALIREMBA

Oflicer on SPecial DutY (Finance)
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